
Zápis z 24. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 15.12.2020 

 
Přítomni : P.Fleischmann, T.Hubáček, F.Koška, M.Koča, J.Plechinger, J.Vincík 
Omluveni : V.Sedlák                          Občané : ----      Hosté : --- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů, – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : F.Koška 
   Návrhová komise : J.Vincík, J.Plechinger 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, T.Hubáček 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno  
5.Rozpočet obce na rok 2021. 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD 27.11.2020, sejmut 15.12.2020. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit Rozpočet obce na rok 2021 – P : 8479100,-Kč; V: 7359000,-Kč; 
přebytkový rozpočet o 1120100,- Kč.          Hlasování : 6 pro, schváleno 
6.Rozpočet PO ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na rok 2021.  
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD 27.11.2020, sejmut 15.12.2020. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit předložený Rozpočet ZŠaMŠ Š.Hoštice na rok 2021 – P: 1816100,-
Kč, V: 1816100,-Kč.    Hlasování : 6 pro, schváleno 
7.Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce na roky 2022-2024. 
Předložen Střednědobý rozpočtový výhled zpracovaný starostou obce. 
Návrh : Schválit předložený Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce na 
roky 2022-2024.       Hlasování : 6 pro, schváleno 
8.Rozpočtové opatření č.19/2020 – proplacení faktury č.2010200146 (Kanal. a ČOV). 
Návrh : Schválit rozpočtové opatření č.19/2020.     Hlasování : 6 pro, schváleno 
9.Prodej obecního pozemku p.č.182/5 o výměře 408 m2 (nově vzniklý GP č.389-
105/2020 z pozemků p.č.564, 182/12 a 182/5) v k.ú.Šumavské Hoštice. 
Záměr prodeje vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 27.11.2020, sejmut dne 
15.12.2020. Bez připomínek občanů. 
Kupující xxxx – dlouholetý nájemce - před její nemovitostí. Cena 100,-Kč/m2 – 
celkem 40800,-Kč + uhradí spojené výdaje. 
Návrh : Schválit prodej pozemku – nově vzniklý - p.č.182/5 o výměře 408 m2 
v k.ú.Šumavské Hoštice paní xxxxxxxx.         Hlasování : 6 pro, schváleno 
10.MAP ORP Vimperk – možnost aktualizace. 
Doplněny požadavky naší ZŠaMŠ Šumavské Hoštice – předloženy zastupitelům. 
Návrh : Schválit MAP rozvoje vzdělávání pro SO ORP Vimperk – změny ZŠaMŠ 
Šumavské Hoštice.                     Hlasování : 6 pro, schváleno 
11.OZV 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – pro rok 2021. 
Předloženy příjmy a výdaje v roce 2020. 
Návrh : ponechat výši poplatku jako v roce 2020 a schválit předloženou OZV 1/2020. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
12.Vodné 2021. 
V roce 2020 vysoké výdaje na opravy v úpravně vody a na vodovodu, vyšší cena za 
elektrickou energii, v roce 2021 plánovány další investice. (P : 350000,-Kč bez DPH, 
V : 400000,-Kč – bez investic) 
Návrh : Navýšit výši vodného na rok 2021 na 32,-Kč/m3 bez DPH.  Hlasování : 6 pro, 
schváleno  
13.Stočné 2021. 
Provedeny velké investice na kanalizaci a staré ČOV. Budou pokračovat i v roce 
2021. Příjmy pokryjí náklady na provoz.  



Návrh : Navýšit výši stočného na rok 2021 na 18,-Kč/m3 bez DPH.   
Hlasování : 6 pro, schváleno 
14.Vnitřní směrnice Obce Š.Hoštice pro rok 2021.  
Předložen návrh Vnitřní směrnice – s malými úpravami roku 2020.  
Návrh : Schválit Vnitřní směrnici Obce Š.Hoštice pro rok 2021.  
Hlasování : 6 pro, schváleno 
15.Granty KÚ. 
Vyhlášeno 1.kolo grant. programů – m.j. Podpora venkovských prodejen v JČ kraji. 
V létě by měl být zkolaudován Víceúčelový objekt, jehož součástí bude prodejna. 
Můžeme požádat o grant na její vybavení. Zastupitelům DP představen. 
Návrh : Podat žádost do tohoto dotačního programu.    Hlasování : 6 pro, schváleno 
16.Plán inventur za rok 2020, inventarizační komise.  
Předložen Plán inventur za rok 2020 a návrh na složení inventarizační komise.  
Návrh : Schválit Plán inventur za rok 2020 a inventarizační komisi ve složení – 
V.Sedlák, J.Vincík, M.Jandová.                      Hlasování : 6 pro, schváleno 
17.Zhodnocení roku 2020. 
Starosta zhodnotil rok 2020 z hlediska rozpočtu, investičních i neinvestičních akcí, … 
Představil plány na rok 2021. 
18.Různé : 
-žádost p.xxxxxx – zdroj vody – vybudován. 
Dar p.xxxxxxx (Śkarez xx)–pořízení zdroje pitné vody (dle usnesení č.11)–70000,-Kč 
(30000,- + 8 osob x 5000,-).  Zastupitelstvo bere na vědomí. 
-Kulturní dům – návrh – odpuštění 2 měsíčních nájmů (zavřeno-Covid 19). 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
-Info – Kanalizace a ČOV – podal starosta obce, probíhají práce v ČOV, odstavena 
z provozu, navýšené limity, …. 
-Info – víceúčelový objekt – podal starosta obce 
-KoPÚ Kosmo – informace ohledně cesty k Torýnům – sdělení PÚ – dokud nebudou 
vyřešeny připomínky k vytýčení (JPÚ), tak se předmětná cesta zadávat nebude 
19.Udělalo se : 
-vítání občánků – 5 dětí (formou osobního setkání u občanů) 
20.Diskuse :    
-p.Hubáček – odměna starostovi obce za práci, hlavně získávání dotací 
-další zastupitelé – odměna i místostarostovi 
Návrh : Schválit mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,5 násobku měsíční 
odměny za výkon funkce – za velmi úspěšné získávání a čerpaní dotací v roce 2020, 
starost o ČOV na Nové, úklid autobusových zastávek a hnízd na kontejnery, 
opatrovnictví, ….    Hlasování :  5 pro, 1 se zdržel, schváleno 
Návrh : Schválit mimořádnou odměnu místostarostovi obce ve výši 1 měsíční 
odměny za výkon funkce–za správu počítačové sítě,…. Hlasování :  6 pro, schváleno 
21.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování : 6 pro, schváleno 
22.Závěr 
 
 
 
Zapsal :  
 
                    
Ověřovatelé zápisu :   
  
 
Starosta :                                   


